
令和２年５月１８日 

東小学校保護者の皆様 

犬山市立東小学校長 

児 島 千 尋 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策のための特別日課について 

 

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃は、本校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、５月２５日（月）より分散登校という形で学校を再開し、６月１日（月）からは通常

通りの授業を再開する予定です。しかし、緊急事態宣言が解除されたとはいえ、児童が安全か

つ安心して学校生活を送ることができるよう、本校は手洗いや消毒等の新型コロナウイルス感

染拡大防止対策を継続いたします。 

そこで、夏季休業前までは、手洗い等の時間を確保するため、下記の特別日課で進めさせて

いただきます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

                                    

                                       記 

 

１ 日 課    

あすなろタイム  ８：３０ ～  ８：４０ 

朝の会  ８：４０ ～  ８：５０ 

１時間目  ８：５０ ～  ９：３０ 

２時間目  ９：４０ ～ １０：２０ 

長放課 １０：２０ ～ １０：４０ 

３時間目 １０：４５ ～ １１：２５ 

４時間目 １１：３５ ～ １２：１５ 

給食 １２：１５ ～ １３：１５ 

清掃 １３：１５ ～ １３：３０ 

昼放課 １３：３０ ～ １３：５０ 

５時間目 １３：５５ ～ １４：３５ 

（帰りの会） 

５時間授業の下校 

１４：３５ ～ １４：４５ 

１４：５０ 

６時間目 １４：４５ ～ １５：２５ 

帰りの会 １５：２５ ～ １５：３５ 

（クラブ・委員会） （１４：５５ ～ １５：３５） 

６時間授業の下校 １５：４０ 

 

２ 期 間   令和２年６月１日（月）～７月３１日（金） 

 

３ その他 

・日課につきまして、急な変更が生じる場合は、メール配信やホームページ等で速やかにご

連絡いたします。 


